
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Resp. del Settore PM
f.to Dott. Principato G.

IL SINDACO

Del 03-10-2018

f. to Dott.ssa Francesca Draià

 copia

Oggetto: Raccolta rifiuti nel Comune di Valguarnera Caropepe. Divieto di utilizzo di ganci
metallici.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Visto il programma della raccolta differenziata dei rifiuti all’interno del Comune di Valguarnera
Caropepe;

Constatato che giornalmente la cittadinanza usa appendere i sacchi dei rifiuti tramite corde con
ganci metallici che, dopo il ritiro dei rifiuti, vengono lasciati pendolare per ore ad una altezza che
risulta pericolosa per chiunque percorre le strade cittadine;

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, Dott .Giuseppe
Pincipato;

Richiamate le precedenti ordinanze in materia;

O R D I N A

Il divieto assoluto di utilizzo di ganci metallici o di altra natura per appendere rifiuti di 
qualsiasi genere raccomandando l’utilizzo, se necessario, di moschettoni a molla;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori
Pubblici, secondo le formalità di cui all'art. 37 comma 3 del vigente Codice della Strada e dell'art.
74 del Regolamento di Esecuzione e attuazione del predetto C.d.S.  (D.P.R. 16/09/96 n. 610);

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge;

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l’Ufficio Tecnico comunale sono incaricati
della esecuzione della presente Ordinanza

ORDINANZA N° 98


